关于举办清单计价下工程造价预控、结算管理、审计与国有企业招标采购全过程重点环节、关键程序、 热点难点问题处理及案例分析高级培训班的通知
各有关单位：
为贯彻落实国务院办公厅《关于促进建筑业持续健康发展的意见》（国办发〔2017〕19号）关于“要完善工程建设组织模式，加快推行工程总承包；要优化建筑市场环境，建立统一开放市场，加强承包履约管理,完善工程量清单计价体系和工程造价信息发布机制，形成统一的工程造价计价规则，合理确定和有效控制工程造价”的要求，深入学习住建部《关于加强和改善工程造价监管的意见》（建标〔2017〕209号）以及住建部标准定额司《关于清单工程量计算规范意见的函》（建标造函〔2018〕208号）等文件，更好地抓住关键环节管好投资、控制造价，规范工程项目招标行为，按照合同约定处理好工程结算中各类问题，举办清单计价下工程造价预控、结算管理与国有企业招标采购全过程重点环节、关键程序、热点难点问题处理及案例分析高级培训班。
本次培训旨在帮助相关专业人员掌握工程计量、招标投标、造价管控、合同管理、建筑业营改增等方面的政策法规；厘清项目实施中的重点、难点、疑点、焦点等共性问题；拓宽解决问题的思路、方法，有效防范风险，提高专业素养和能力，促进项目管理高质量发展。现将具体事项通知如下：
培训内容（详细内容见附件）
1.最新清单计价、建筑业营改增等领域的政策文件解读
2.清单计价下工程造价预控、结算管理与审计实务与案例分析
3.营改增后计价、招标、合同对策分析、风险防范与案例分析
4.规范招标科学采购提升招标采购效能加强采购管理理论及其案例分析
5.最新法规和招标实务操作重难点分析与监督管理及其相关案例分析
培训范围
1.各地政府建设项目管理、招标投标、公共资源交易、工程交易、投资项目评审等相关部门负责人；
2.各业主单位工程建设、项目开发、合同管理、工程造价、审计监察等相关部门人员；
3.勘察、设计、施工、监理、项目管理相关工作人员；
4.社会事业及科研机构相关工作人员等。
授课专家
拟邀请国家发改委、住建部、行业协会等参与新规范编写的有关专家现场授课，结合经典案例和实例分析，并进行现场答疑和互动交流。
时间地点
2020年3月6日—3月10日（6日报到）   地点：厦门市

2020年3月26日—3月30日（26日报到） 地点：深圳市

2020年4月16日—4月20日（16日报到） 地点：成都市
2020年5月22日—5月26日（22日报到） 地点：南京市

2020年6月18日—6月22日（18日报到） 地点：呼伦贝尔市
培训费用
A.2980元/人（含培训、资料、电子课件、午餐、场地），食宿统一安排，费用自理。

B.4980元/人（含培训、资料、电子课件、场地、食宿），住宿为双人标间，如单人入住补交差价。
培训内容
（一）最新清单计价、建筑业营改增等领域的政策文件解读
1.《国务院办公厅关于促进建筑业持续健康发展的意见》中相关计价规定（国办发〔2017〕19号）
2.《住建部关于加强和改善工程造价监管的意见》（建标〔2017〕209号）
3.《住建部标准定额司关于清单工程量计算规范意见的函》（建标造函〔2018〕208号）
4.《关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》（财税〔2016〕36号）
5.《纳税人跨县（市、区）提供建筑服务增值税征收管理暂行办法》（国家税务总局2016年第17号公告）
6.《关于做好建筑业营改增建设工程计价依据调整准备工作的通知》（建办标〔2016〕4号）
7.《关于建筑服务等营改增试点政策的通知》（财税〔2017〕58号）
8.《财政部税务总局关于调整增值税税率的通知》（财税〔2018〕32）及国家税务总局2018年第42号公告等文件的重点条文解读
（二）清单计价下工程造价预控、结算管理与审计实务与案例分析

1.工程造价预控的“抓手”和方法
2.招标清单缺漏的价款补偿分析
3.招标清单特征描述不准确的结算影响
4.合同价格形式的选择与设计
5.工程量核定与进度款结算
6.市场价格波动引起的调价
7.工程量变更结算中“不平衡单价”处理
8.工程实体内容变更计价争议与案例
9.工程措施方案变更的责任分析与计价处理
10.工程签证与索赔管理典型案例分析
11.工程造价管控中疑难争议问题解析
12.工程造价审计的重点内容与方法
（三）营改增后计价、招标、合同对策分析、风险防范与案例分析
1.营改增前后工程计价结构和程序的区别及案例对比
2.营改增对业主方与承包方的工程计价影响对比
3.营改增后工程计价盈亏因素分析与案例解读
4.营改增后工程造价计税方法选择与案例分析
5.营改增后“甲供工程”计税方法选择与案例分析
6. 营改增后工程材料设备供应方式的优化选择
7.营改增后税率变化对工程结算的影响与案例分析
8.营改增后“老项目”的结算管理与案例分析
9.营改增后一个典型工程计价计税司法判例解读
10.营改增后建设单位对招标文件及施工合同的审查要点
（四）规范招标科学采购提升招标采购效能加强采购管理理论及其案例分析
    本培训从企业采购管理顶层设计出发，重点论述招标采购管理，分析招标采购违法违规、打擦边球、围标串标等现象的成因分析及应对，指出招标文件科学编制的重要性，并详细解释招标策划的流程及招标文件科学编制的步骤及主要涉及因素。
1.企业采购管理的主要目标及需要解决的问题
2.《必须招标的工程项目规定》和《必须招标的基础设施和公用事业项目范围规定》的解读；依法必须招标项目与非法定招标项目的划分标准，操作要求差异
3.全过程采购管理的概念及其重要性
4.什么样的采购适合招标？企业采购分类及各个分类不同的采购目标，采购方法及采购难点分析
5.招标采购的特点，优点和缺点分析
6.招标采购与其他采购方式的区别比较
7.恶意低价形成的原因分析、案例分析及解决方法
8.低档产品凭借低价中标的原因分析、案例分析，所暴露出采购能力的不足之处及解决方法
9.高价中标产生的原因分析、案例分析及应对方法
10.围标串标的产生原因及防范措施
11.采购需求分析，目标设定的用途及重要性
12.商务技术要求编制要点，保障性条款和收益性条款区分
13.废标条款设计及相关法律规定
14.打分条款的因素设计、分值设计，如何即体现采购需求又防止出现歧视性排他性条款
15.采购分包原则
16.合同类型分析、选择及适用
17.采购的进度管理、进度要求设计
18.采购风险分析及合同专用条款设计、罚则设计
19.招标法律法规的基本要求和原则释义
（五）最新法规和招标实务操作重难点分析与监督管理及其相关案例分析
1.《国务院办公厅转发国家发展改革委关于深化公共资源交易平台整合共享指导意见的通知》和《国务院关于促进平台经济规范健康发展的指导意见》的介绍
2.《必须招标的工程项目规定》和《必须招标的基础设施和公用事业项目范围规定》的解读
3.《国有企业采购操作规范》的适用范围
4.《国有企业采购操作规范》推荐的非招标采购方式使用范围与操作特点
5.招标文件的编制与九部委局新发布《标准招标文件》范本的适用范围和使用说明
6.《标准招标文件》范本中招标人可以补充、细化和修改的内容
7.招标文件的采购需求和技术标书的编制方法
8.二大评标基本原则和六大类评标方法的介绍
9.开标评标环节注意事项和各种评标技巧
10.否决投标的合法性及七种常见法定废标条件详解
11.纪检监察审计财务等部门全过程跟踪监督管理内容及有关注意事项
12.招标无效、投标无效、评标无效、中标无效行为的认定
13.招标投标中异议和投诉的相关法律规定
14.如何鉴别、处理与预防高价围标、低价抢标、挂靠作假和内外勾结等违法乱纪行为
联系方式：中企联企业培训网
咨询电话：010-62885261 传真：010-62885218
联 系 人：潘宏利 13051501222
电子邮箱：phL568@163.com
网 址：www.zqLpx.com
关于举办清单计价下工程造价预控、结算管理、审计与国有企业招标采购全过程重点环节、关键程序、 热点难点问题处理及案例分析高级培训班的通知
报名传真：010-62885218  电子邮件：phL568@163.com 咨询电话：010-62885261 潘宏利
参加时间    年   月   日至  日 ,城市名         市
	公司名称：

	公司地址：

	经办人姓名：
	性别：
	电话：

	部门及职务：
	传真：
	电子邮件：

	参加人姓名
	性别
	职 务
	手 机/电 话
	电 子 邮 件

	您希望的付款方式（请打√）：  □ 提前转帐付款      □ 现场缴纳现金

备   注：
1． 收到您的报名表后，我们将尽快与您联络，如您一个工作日内未接到我们的任何通知，请及时电话与我们联系确认，谢谢！
2． 已报名的企业/个人如有其他原因不能如期参加，请尽早通知本公司，如有已转入的款项我公司可根据报名者意愿将费用转为其他课程费用，或全额退还。